Datum in castro Landowe¹⁾ anno domini M^o. CC^o. LVIII^o., indictione secunda.

An weisser hänfener Schnur das bereits S. 154 beschriebene Siegel des Ausstellers. — Auszug: Württ. Jahrb. Jahrg. 1827, S. 193. — Regest: Stälin a. a. O. 2, 499.

*) Vergl. die vorhergehende Urkunde.

1) Landau, abgeg. Burg, jetzt Hof, O.A. Riedlingen.

1471.

Graf Hartmann von Grüningen bestätigt den von dem Kloster Weissenau und den Schenken von Schmalegg und Winterstetten geschlossenen Vertrag, kraft dessen diese das ihnen von dem Grafen zu Lehen gegebene Vogtrecht an der Kirche in (Ober-)Eschach an das Kloster verkaufen.

Grüningen 1258).*

‡ In nomine domini amen. ‡ Ea que ad honorem et laudem invisibilis dei nec non et ad edificacionem et confirmationem regularis discipline, maxime vero pro redemptione animarum omnium || [per]tinere dinoscuntur fidelium, generaliter omnium dignum ac meritorium est promovere et confirmare || [Christianorum. Hi]nc [est,] quod nos Hartmannus comes de Grvningen universis hanc paginam inspecturis significamus, quod contractum super feodo et advocatia in ecclesia Aschach iure^{a)} feodali hactenus a nobis possessis inter venerabilem dominum Hainricum abbatem de Augia minori apud Rauensbure, ordinis Premonstratensis, totiusque eiusdem loci et ordinis conventum ex parte una et pincernas^{b)} de Smalnegge et Wintersteten ex parte altera pro quadam summa pecunie legitime habitum gratum, ratum et acceptum habere volumus et habemus. Ut autem noster super predicto contractu assensus robur oblineat perpetuum, presens scriptum sigillo nostro decrevimus insigniri.

Datum Grvningen, anno domini M°. CC°. LVIII°. indictione secunda.

Die Urkunde ist an einigen Stellen schadhaf, die dadurch weggefallenen Worte sind nach einer Abschrift in der S. 146 genannten Scaturigo iurium Minoraugensium S. 182 ergänzt. An weisser häfener Schnur zerbrochen das bereits S. 154 beschriebene Siegel des Ausstellers.

*) Vergl. die zwei vorhergehenden Urkunden.

a) Die Urkunde hat fälschlich: *iure*. — b) In der Urkunde steht das Wort vollständig ausgeschrieben und deutlich, aber nur: *pincerna*.

1472.

Graf Hartmann von Dillingen schenkt mit Einwilligung seines Sohnes des Bischofs Hartmann von Augsburg und seiner drei Töchter um seines und seiner Vorfahren Seelenheils willen sein ganzes, zum Theil genauer angegebene Herrschafts-Besitz- und Eigenthumsrecht in Söflingen mit Ausnahme gewisser Lehen an die Aebtissin und den Convent der Frauen vom Orden des heil. Damian in Ulm (das spätere Kloster Söflingen).

1258. Januar 13.

‡ In nomine sancte et individue trinitatis amen. ‡ Universis presens scriptum inspecturis Hartmannus^{a)} comes de Dilingen noticiam subscriptorum^{b)}. Quoniam summe || felici-

tatis bonum in ecclesia dei fore dinoscitur lucris animarum intendere, singuli suum circa hoc debent ordinare consilium, ut eterne salutis a se inicium^{e)} non excludant. || Hinc est, quod universis litere presentis inspectoribus notum esse volumus, quod nos de consensu domini et filii nostri Hartmanni, dei gratia venerabilis^{d)} Augustensis ecclesie episcopi^{e)}, qui super || tenore presencium spetiales dedit literas, et filiarum nostrarum Vdilhildis comitisse de Zolre, Willibirgis comitisse de Helfinstein et Agnetis de Heligenstein^{f)} ad honorem omnipotentis dei et beate virginis et beati Francisci^{g)} et omnium sanctorum in anime nostre remedium et parentum nostrorum omne dominium et omnes possessiones et proprietates ville que Sevilingen^{h)} dicitur, Constanciensis dyocesis, apud Ulmam, item ius patronatus capelle in eadem villaⁱ⁾, item homines nostros proprios ibidem, qui voluntarie subscriptis dominabus adherere iure proprietario acceptabunt^{k)}, item silvam ibidem que Lanchwidach^{l)} dicitur, item silvam que Mons^{m)} dicitur, item silvam que Adelheiderisach dicitur, cum pratis, agris, usuagiis, viis et inviis et omnibus sibi attinentibus omni ea conditione, que vulgariterⁿ⁾ chafti dicitur, exceptis feodis, quibus quidam a nobis ibidem sunt infeodati, omni iure quo convenit abbatisse et conventui dominarum apud Ulmam, ordinis sancti Damiani, absolute et libere donavimus propter deum, omni actioni et iuri, quocumque nomine censeatur, in predictis firmissime renunciantes, abbatisam et conventum a die donationis faete predictorum constituentes dominas propter deum^{o)}, in quam donationem nos prenominate filie de consensu maritorum nostrorum absolute ac libere presentibus consentientes omni actioni et iuri nostro hereditario in omnibus predictis finaliter renunciamus^{p)}. Ut autem predicta donatio tuta sit a calumpniantium insultationibus et ex nostra provisione plenissima securitate gaudeat. in testimonium donationis concessimus predictis abbatisse et conventui scripta presentia^{q)} sigillorum nostri et filiarum nostrarum predictarum munimine roborata^{q)}. Testes vero huius donationis sunt: Hartmannus dei gratia episcopus Augustensis, dominus Hildebrandus de Rehberc^{r)} canonicus Augustensis, Albertus scriba domini episcopi, Predicatores: prior frater H., lector frater R., item fratres Minores: frater Benedictus custos Franconie, frater Waltervs gardianus Ulmensis, frater H. de Nawe^{s)}, milites: Rwdolfus dapifer de Sevilingen, Siuiridus^{t)} de Twnschalkingen^{t)}, Hildebrandus de Trwbinhoven^{u)}, Bertoldus de Hohstelin^{v)} et alii quam plures, tam clerici quam laici.